COMMUNIQUÉ DE PRESSE Paris, le 2 mars 2023, 07h30



NICOLAS JOLY SERA NOMMÉ DIRECTEUR GÉNÉRAL D'ICADE A L'ISSUE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DU 21 AVRIL 2023

Le Conseil d'Administration d'Icade, réuni le 1^{er} mars 2023, a décidé à l'unanimité et sur recommandation du Comité des Nominations et des Rémunérations, de nommer Nicolas Joly en qualité de Directeur général d'Icade. Il succédera ainsi à Olivier Wigniolle, dont le mandat s'achèvera à l'issue de l'assemblée générale du 21 avril 2023.



Nicolas Joly, 40 ans et diplômé de CentraleSupélec, est à ce jour directeur de projets M&A du groupe Casino et président de Casino Immobilier depuis 2016. Il a rejoint le groupe Casino en 2008 comme directeur des investissements dans l'immobilier, avant de devenir directeur immobilier en 2011, puis vice-président exécutif chargé de l'immobilier en 2013. Nicolas Joly a commencé sa carrière comme analyste chez Unibail-Rodamco-Westfield en 2004, avant d'être nommé en 2006 directeur adjoint des investissements.

« Au nom du Conseil d'Administration, je salue à nouveau le travail remarquable d'Olivier Wigniolle dont les 2 mandats ont été marqués par de nombreux succès et la mise en œuvre de deux plans stratégiques successifs, qui ont permis au groupe de se transformer en profondeur et de consolider son leadership.

Nicolas Joly, dont la nomination résulte d'un processus de sélection rigoureux mené par le Comité des Nominations et des Rémunérations, aura la responsabilité de définir une nouvelle stratégie adaptée au nouvel environnement immobilier et financier qui est porteur d'opportunités pour Icade » **Fréderic Thomas, Président du Conseil d'Administration.**

A PROPOS D'ICADE

DES LIEUX OÙ IL FAIT BON VIVRE

Foncière de bureaux et de santé (patrimoine à 100% au 31/12/2022 de 15,1 Md€) et promoteur logement/tertiaire/équipement public (CA économique 2022 de 1,3 Md€), Icade conçoit, construit, gère et investit dans des villes, des quartiers, des immeubles qui sont des lieux innovants, des lieux de mixité, des lieux inclusifs, des lieux connectés et à l'empreinte carbone réduite. Des lieux où il fait bon vivre, habiter, travailler. En lien avec ses parties prenantes, Icade fait du bas-carbone une priorité stratégique pour réinventer l'immobilier et contribuer à une ville plus saine, douce et accueillante. Acteur majeur du Grand Paris et des métropoles régionales, cotée (SIIC) sur Euronext Paris, Icade a pour actionnaire de référence le Groupe Caisse des Dépôts.

Le texte de ce communiqué est disponible sur le site internet d'Icade : www.icade.fr

CONTACTS

Anne-Sophie Lanaute

Dir. communication financière et relations investisseurs

+33(0)1 41 57 70 29

anne-sophie.lanaute@icade.fr

Charlotte Pajaud-Blanchard

Responsable relations presse

+33 (0)1 41 57 71 19

charlotte.pajaud-blanchard@icade.fr